

1) att förslaget till konvention angående avgiftskrävande arbetsförmedlingsbyråer ej bör för närvarande ratificeras samt att den till nämnda konventionsförslag hörande rekommendationen icke för närvarande bör föranleda någon ytterligare åtgärd; och

2) att dels förslaget till konvention angående obligatorisk ålderdomsförsäkring för löntagare i industriella företag, handelsföretag och fria yrken samt för hemarbetare och tjänstefolk, dels förslaget till konvention angående obligatorisk invaliditetsförsäkring för nämnda personer, dels förslaget till konvention angående obligatorisk ålderdomsförsäkring för löntagare i jordbruksföretag, dels ock förslaget till konvention angående obligatorisk invaliditetsförsäkring för sistnämnda löntagare icke böra för närvarande ratificeras;

B) att riksdagen för sin del icke haft något att erinra mot vederbörande departementschefs uttalanden i statsrådsprotokollet beträffande dels förslaget till konvention angående obligatorisk dödsfallsförsäkring för löntagare i industriella företag, handelsföretag och fria yrken samt för hemarbetare och tjänstefolk; dels förslaget till konvention angående obligatorisk dödsfallsförsäkring för löntagare i jordbruksföretag, dels ock rekommendationen angående invaliditets-, ålderdoms- och dödsfallsförsäkringens allmänna principer.

Stockholm den 8 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 353.

Godkänd av första kammaren den 9 juni 1934.

Godkänd av andra kammaren den 9 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående län till Luossavaara—Kierunavaara aktiebolag för bestridande av kostnader för gråbergsbrytning.

(Statsutskottets utlåtande nr 146.)

Till Konungen.

I en den 18 maj 1934 till riksdagen avlåten proposition, nr 273, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds-

protokollet över socialärenden för samma dag föreslagit riksdagen *dels* medgiva, att till Luossavaara—Kiirunavaara aktiebolag må för bestridande av kostnader för gråbergsbrytning utlämnas ett lån å högst 2,000,000 kronor, att åtnjutas på villkor, som av Kungl. Maj:t bestämmas; *dels ock* bland utgifter för kapitalökning under rubrik »Statens utlåningsfonder: Fonden för låneunderstöd» för nämnda ändamål för budgetåret 1934/1935 anvisa ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Ifrågavarande förslag avser att genom ett räntefritt lån sätta Luossavaara—Kiirunavaara aktiebolag i tillfälle att jämväl för tiden 1 juli 1934—30 juni 1935 fortsätta gråbergsbrytningen i Kiruna malmfält, varvid i genomsnitt 375 man skulle sysselsättas.

I propositionen har föreslagits, att för ändamålet ett särskilt anslag skulle anvisas såsom kapitalökning å fonden för låneunderstöd att utgå av skattemedel.

Riksdagen — som framdeles anmäler sitt beslut om sättet för beredande av täckning för ifrågavarande anslag — får nu anmäla, att riksdagen

dels medgivit, att till Luossavaara—Kiirunavaara aktiebolag må för bestridande av kostnader för gråbergsbrytning utlämnas ett lån å högst 2,000,000 kronor, att åtnjutas på villkor, som av Kungl. Maj:t bestämmas;

dels ock bland utgifter för kapitalökning under rubrik »Statens utlåningsfonder: Fonden för låneunderstöd» för nämnda ändamål för budgetåret 1934/1935 anvisat ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Stockholm den 9 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.
